



**Służba Drogowa Powiatu
Świdnickiego** ul. Powstańców 12
58-140 Jaworzyna Śląska

tel. 74 66-22-920; e-mail: sekretariat@sdps.swidnica.pl; www.sdps.swidnica.pl

Jaworzyna Śląska, dnia 14.06.2024r.

PA.200.4.2.2024

dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na przebudowę drogi powiatowej nr 2913D
w miejscowości Witków

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego informuje, że wpłynęło następujące zapytanie do specyfikacji warunków zamówienia dla niniejszego postępowania:

1. Proszę o wyjaśnienie z jakiej mieszanki mineralno-asfaltowej ma być wykonana warstwa ścieralna z AC 5 S czy z AC 11 S ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż warstwa ścieralna ma być wykonana z mieszanki mineralno-asfaltowej AC 5S.

2. W opisie projektu wykonawczego branży drogowej, warstwę wzmacniającą stanowi mieszanka związana spoiwem hydraulicznym C1,5/2. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji gruntu rodzimego na miejscu za pomocą spoiw hydraulicznych na podstawie opracowanej recepty geotechnicznej dla zadanych parametrów projektowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie techniczne – po opracowaniu na koszt Wykonawcy receptury na wykonanie warstwy wzmacniającej „na miejscu”, o ile będą takie możliwości techniczne. Ponadto z uwagi na istniejące uzbrojenie techniczne, będą wymagane dodatkowe przekopy kontrolne.

3. Po dokonaniu wizji w terenie prosimy o wyjaśnienie co z prywatnymi wjazdami do posesji tam gdzie wjazdy są utwardzone np. z kostki kamiennej i betonowej.

Odpowiedź: Wszystkie zjazdy należy przebudować. Rozebrać istniejącą nawierzchnię, wykonać konstrukcję i nawierzchnię zgodnie z załączoną dokumentacją.

4. Dotyczy: rozdział 18 ust.18.1 ad 2. SWZ. Wykonawca wnosi o wyłączenie z zakresu gwarancji/rękojmi oznakowania poziomego/pionowego i wyznaczenia dla niej odrębnego okresu obowiązywania. Wykonawca wskazuje, iż z powodu technologii wykonania i właściwości charakterystycznych dla tego elementu drogi, oznakowanie nie zachowa swoich właściwości przez okres na jaki wskazuje Zamawiający i wykracza poza okres gwarantowany przez producentów ww. oznakowania. Wnosimy do skrócenia okresu gwarancji dla oznakowania do 36 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż gwarancja na wykonane roboty jest kryterium oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu i jest udzielana na całość wykonanej roboty. Wykonawca decyduje jakiego okresu gwarancji udzieli.

5. Dotyczy: § 1 ust. 4 PPU. Prosimy o potwierdzenie, że:
- a) Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
 - b) w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
 - c) Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania żadnych robót, których konieczność wykonania nie była możliwa do uwzględnienia na podstawie dokumentacji załączonej do SWZ.
 - d) OPZ nie zawiera luk ani niejasności.

W przypadku braku potwierdzenia jw. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający wbrew ustawowemu obowiązkowi wskazanemu w art. 99 ustawy Pzp, opisuje przedmiot zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, skoro zakłada istnienie luk bądź niejasności w OPZ, co ma wpływ na złożenia przez wykonawców konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź:

- a) Zamawiający potwierdza, że dołączył do SWZ całą posiadaną dokumentację do wykonania przedmiotu zamówienia. Brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie będzie obciążał Wykonawcy.
- b) Zamawiający informuje, iż w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
- c) Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania żadnych robót, których konieczność wykonania nie była możliwa do uwzględnienia na podstawie dokumentacji załączonej do SWZ.
- d) Zamawiający informuje, że zgodnie z posiadaną przez niego wiedzą opis przedmiotu zamówienia nie zawiera luk ani niejasności

6. Dotyczy: § 2 ust. 7 PPU.

Prosimy o usunięcie zapisu. Nie istnieje ustawowa podstawa „wstrzymania płatności”, o której mowa w tym przepisie. Wykonawca wskazuje, że zapłata wynagrodzenia jest ustawowym obowiązkiem zamawiającego, a samo istnienie środka dyscyplinującego w postaci „wstrzymania płatności” za roboty już wykonane, odebrane i zafakturowane rodzi ryzyko nadużyć (np. w sytuacji braku porozumienia co do treści harmonogramu albo aktualizacji harmonogramu, zamawiający może wykorzystywać ww. uprawnienie do wymuszenia dowolnej treści harmonogramu, nawet całkowicie oderwanej od umownego terminu wykonania robót oraz od możliwości wykonawcy) oraz jest nieproporcjonalny do potencjalnego „naruszenia” umowy przez wykonawcę – polegającego przecież nie na tym, że wykonawca nie realizuje przedmiotu umowy, a tylko na tym, że (w ocenie zamawiającego) nie wykonał obowiązku np. dot. aktualizacji harmonogramu.

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i usuwa zapisy § 2 ust. 7 projektu umowy.

7. Dotyczy: § 9 PPU. Wykonawca wnosi o wskazanie czy Zamawiający uzna dzień dokonania zgłoszenia prac do odbioru za dzień zakończenia realizacji Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający uzna dzień dokonania zgłoszenia prac do odbioru za dzień zakończenia realizacji umowy.

8. Dotyczy: § 9 ust. 9 PPU.

Prosimy o określenie terminu, w jakim ma zostać przeprowadzony odbiór końcowy. Odbiór końcowy robót należy - obok zapłaty wynagrodzenia - do podstawowych obowiązków umownych Zamawiającego. Jego termin ma dla wykonawcy znaczenie kluczowe, ponieważ zależy od niego możliwość wystawienia faktury końcowej; od tego terminu rozpoczynają bieg terminy gwarancji i rękojmi; termin ten ma też znaczenie w kontekście treści gwarancji bankowej na zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Stąd też termin, w którym powinno dojść do zakończenia procedury odbiorowej, powinien zostać uregulowany w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 9 ust. 8 projektu umowy Zamawiający przystąpi do czynności odbiorowych przedmiotu umowy w terminie do 10 dni roboczych od daty zgłoszenia gotowości do odbioru robót.

9. Dotyczy: § 10 PPU.

Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie mógł zawrzeć w postanowieniach umowy podwykonawczej kary umowne zastrzeżone na wypadek nie wywiązania się przez podwykonawcę z obowiązku przestrzegania przepisów BHP? Wskazujemy, iż w zakresie przestrzegania wskazanych przepisów wykonawca musi posiadać realny środek dyscyplinujący podwykonawcę w tym zakresie, gdyż to Wykonawca ponosi w całości ryzyko związane z przestrzeganiem bezpieczeństwa i higieny pracy na terenie budowy w całym okresie realizacji umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 463 ustawy Pzp umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między zamawiającym a wykonawcą. Zamawiający nie przewiduje kar umownych dla wykonawcy na wypadek nie wywiązania się przez wykonawcę z obowiązku przestrzegania przepisów BHP, dlatego również wykonawca nie będzie mógł zawrzeć takich kar w umowie podwykonawczej.

10. Dotyczy: Karta Gwarancyjna ust. 3.

Wykonawca wnosi by wykonane zastępcze wykonywane było dopiero po pisemnym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia uchybień. Dodatkowo Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż zostanie on obciążony jedynie udokumentowanymi i uzasadnionymi kosztami wykonania zastępczego. Wskazać należy, iż funkcją wykonania zastępczego jest zabezpieczenie Zamawiającego, nie może ono pełnić dodatkowe funkcji przysparzającej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z ust.3 karty gwarancyjnej zamawiający obciąża wykonawcę kosztami wykonawstwa zastępczego po bezskutecznym wezwaniu wykonawcy do usunięcia uchybień. Zamawiający potwierdza, że wykonawca zostanie obciążony jedynie udokumentowanymi i uzasadnionymi kosztami wykonawstwa zastępczego. W pierwszej kolejności zamawiający wykorzysta zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie geologii z odwiertów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opinie geotechniczna została zamieszczona na stronie postępowania.

DYREKTOR
Służby Drogowej
Powiatu Świdwieckiego
Marek Olesiński

